
Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств 
Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики 
Казахстан от 28 апреля 2015 года № 283. Зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан 10 июля 2015 года № 11635. Утратил силу 
приказом Министра труда и социальной защиты населения РК от 02.04.2025 № 
99.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра труда и социальной защиты 
населения РК от 02.04.2025  (вводится в действие по истечении десяти № 99
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 69 Бюджетного кодекса Республики пунктом 2
Казахстан от 4 декабря 2008 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые натуральные  специальных транспортных нормы
средств Министерства здравоохранения и социального развития Республики 
Казахстан.
      2. Департаменту юридической службы Министерства здравоохранения и 
социального развития Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
направление на официальное опубликование в периодических печатных 
изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан".
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ответственного секретаря Министерства здравоохранения и социального 
развития Республики Казахстан Курмангалиеву А.Д.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования.
Министр здравоохранения

и социального развития

Республики Казахстан Т. Дуйсенова



      СОГЛАСОВАНО
      Министр финансов
      Республики Казахстан
      ______________ Б. Султанов
      10 июня 2015 года

 

Утверждены
приказом Министра

здравоохранения и социального 
развития

Республики Казахстан
от 28 апреля 2015 года № 283

Натуральные нормы специальных транспортных средств Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

      Сноска. Натуральные нормы с изменениями, внесенными приказом и.о. 
Министра труда и социальной защиты населения РК от 09.11.2023  (№ 469
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).

№

Государственные учреждения, 
имеющие право использования 
специальных транспортных 
средств

Количество специальных 
транспортных средств

Территориальные подразделения Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и 
социальной защиты населения Республики Казахстан

1.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Акмолинской области, город 
Кокшетау

5

1-1.
Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по области 
Абай, город Семей

5

2.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Актюбинской области, город 
Актобе

4

3.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Алматинской области, город 
Конаев

6

4.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Атырауской области, город 
Атырау

4



5.
Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Восточно-Казахстанской области, 
город Усть-Каменогорск

4

6.
Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Жамбылской области, город Тараз

6

6-1.
Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по области 
Жетісу, город Талдыкорган

4

7.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Западно-Казахстанской области, 
город Уральск

4

8.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Карагандинской области, город 
Караганда

7

9.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Кызылординской области, город 
Кызылорда

5

10.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Костанайской области, город 
Костанай

4

11.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Мангистауской области, город 
Актау

3

12.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Павлодарской области, город 
Павлодар

5

13.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Северо-Казахстанской области, 
город Петропавловск

4

14.

Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по 
Туркестанской области, город 
Туркестан

11

14-1.
Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по области 
Ұлытау, город Жезказган

2

15.
Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по городу 
Астана, город Астана

2



16. Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по городу 
Алматы, город Алматы

2

16-1.
Департамент Комитета труда и 
социальной защиты по городу 
Шымкент, город Шымкент

3

Территориальные подразделения Комитет оплаты медицинских услуг
Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

17.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Акмолинской области

1

18.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Актюбинской области

1

19.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Алматинской области

1

20.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Атырауской области

1

21.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Восточно-Казахстанской области

2

22.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Жамбылской области

1

23.

Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Западно-Казахстанской
области

1

24.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Карагандинской области

2

25.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Кызылординской области

1

26.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Костанайской области

1

27.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Мангистауской области

1

28.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Павлодарской области

1

29.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Северо-Казахстанской области

1



30. Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по 
Южно-Казахстанской области

1

31.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по городу 
Астана

1

32.
Департамент Комитета оплаты
медицинских услуг по городу 
Алматы

2

Территориальные подразделения Комитет контроля медицинской и фармацевтической деятельности
Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

33.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности по Акмолинской 
области

1

34.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности по Актюбинской 
области

1

35.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности по Алматинской 
области

1

36.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности по Атырауской 
области

1

37.

Департамент Комитета контроля 
медицинской и
фармацевтической деятельности 
по Восточно-Казахстанской 
области

2

38.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности по Жамбылской 
области

1

39.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности  по  
Западно-Казахстанской области

1

40.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности по Карагандинской 
области

1

41.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности по Кызылординской 
области

1

Департамент Комитета контроля



42. медицинской и фармацевтической
деятельности по Костанайской 
области

1

43.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности по Мангистауской 
области

1

44.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности по Павлодарской 
области

1

45.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности  по  
Северо-Казахстанской области

1

46.

Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности  по  
Южно-Казахстанской области

1

47.
Департамент Комитета контроля 
медицинской и фармацевтической
деятельности по городу Астане

1

48.
Департамент Комитета контроля
медицинской и фармацевтической
деятельности по городу Алматы

2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


